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2025



Nossas soluções para água fria, água quente, esgoto, elétrica, 
acessórios, casa e decoração, sistemas de escoamento e 
irrigação são perfeitas para qualquer tipo de obra.
Com tecnologia avançada, oferecemos aos nossos parceiros 
competitividade, além de uma relação forte e próxima,
para juntos levarmos as melhores soluções a todos os lares.

Atualmente,
o Grupo Krona é um 
dos mais sólidos do 
país e consolidou-se 
como referência em 
seu segmento.



8 unidades 
fabris no país

5 marcas:
Krona, Viqua, Elleve, 
Novii e Top-Max

+ de 2.500 produtos 
em nosso portfólio

100 mil pontos de venda 
diretos e indiretos

+560 mil m², sendo 90 mil 
m² de áreas construídas

Áreas verdes
Apenas em nossa unidade matriz, 
dedicamos mais de 40.000 m2 à 
prática responsável de plantio.
Com isso, enriquecemos a 
biodiversidade local e criamos um
ambiente propício para a fauna nativa.

Reaproveitamento de água
Nossas instalações são equipadas com sistemas 
modernos de coleta e armazenamento, integrados de 
maneira inteligente ao nosso dia a dia.

APJ - Associação 
Paralímpica de Joinville 
(Natação)

Teatro Bolshoi
Escola do Teatro 
Bolshoi

Paraciclista Diego Julião
Atleta de Handbike

Musicarium
Academia Filarmônica 
Brasileira

Sustentabilidade

O Grupo Krona tem um compromisso com a comunidade. 
Por meio de projetos sociais e esportivos, impactamos 
positivamente milhares de vidas. Investimos em inclusão 
e responsabilidade social, além de apoiarmos ações 
sociais e instituições beneficentes.

Esporte, cultura e inclusão

Leia o QR Code e saiba mais 
sobre a Viqua





ÍNDICE

SÉRIE DESIGN
Linha Fienza

Linha Fienza Cristal

Linha Allure

Linha Allure Mouve

Linha Allure Décore

SÉRIE PERFORMANCE
Linha Lagune

Linha Marujá

Linha Foz

Linha Pacific

SÉRIE PURIFICA
Linha Lagune Vitalité

Linha Allure Vitalité

Linha Purificadores

ACESSÓRIOS

LINHA JARDIM

LINHA PREDIAL
Registros

Adaptador e Torneira Boia

Válvula de Poço

Adesivos e Veda Rosca

EXPOSITORES

6

6

7

8

9

11

14

15

16

20

21

22

23

24

25

26

29

33

34

35

36

36

37



SÉRIE
DESIGN

1170022

1170023

1170012

1170013

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Torneira de parede para cozinha

Torneira de parede para cozinha

Torneira de mesa para cozinha

Torneira de mesa para cozinha

Cromado

Branco

Cromado

Branco 

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1/2”

1/2”

1

1

1

1

35

35

30

30

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos 

Linha Fienza

1170023 1170012 1170013
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Linha Fienza Cristal

1170029

1170329

1170019

1170319

1170009

1170309

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Torneira de parede para cozinha

Torneira de parede para cozinha

Torneira de mesa para cozinha

Torneira de mesa para cozinha

Torneira de mesa bica alta para banheiro

Torneira de mesa bica alta para banheiro

Cromado

Branco

Cromado

Branco

Cromado

Branco

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1/2”

1/2”

1/2”

1/2”

1

1

1

1

1

1

35

35

30

30

45

45

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

Produto Exclusivo
Bica Transparente

1170329 1170019 1170309

1170002

1170003

1170401 

1170402

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Torneira de mesa bica alta para banheiro 

Torneira de mesa bica alta para banheiro

Ducha Higiênica

Ducha Higiênica

Cromado

Branco

Cromado

Branco

1/2”

1/2”

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1

1

1

1

45

45

50

50

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

11704011170002

S
ér

ie
 D

es
ig

n

Linha Fienza
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Linha Allure

1170122

1170123

1170112

1170113

1170102

1170103

1170211

1170212

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Torneira de parede para cozinha

Torneira de parede para cozinha

Torneira de mesa para cozinha

Torneira de mesa para cozinha

Torneira de mesa bica alta para banheiro

Torneira de mesa bica alta para banheiro

Ducha Higiênica 

Ducha Higiênica

Cromado

Branco

Cromado

Branco

Cromado

Branco

Cromado

Branco

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1/2”

1/2”

1/2”

1/2”

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1

1

1

1

1

1

1

1

30

30

35

35

45

45

50

50

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

1170103 11702121170112
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LINHA
ALLURE MOUVE

A vida pede mais movimento
Bica flexível produzida com silicone 

para total torção e alta funcionalidade.

09



Linha Allure Mouve

1170204 1170205 1170206

1170204

1170205

1170206

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Torneira de parede para cozinha

Torneira de parede para cozinha

Torneira de parede para cozinha

Branco

Preto

Vermelho

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1

1

1

15

15

15

12 anos

12 anos

12 anos

1170201 1170202 1170203

1170201

1170202

1170203

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Torneira de mesa para cozinha

Torneira de mesa para cozinha

Torneira de mesa para cozinha

Branco

Preto

Vermelho

1/2” 

1/2”

1/2”

1

1

1

12

12

12

12 anos

12 anos

12 anos
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LINHA
ALLURE DÉCORE

Mais sofisticação para o ambiente
Com as opções de preto fosco, cinza fosco, 
rose gold e ônix, a Linha Allure Décore chegou 
para trazer mais modernidade e beleza.

11



Linha Allure Décore

1170322

1170312

1170302

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Torneira de parede para cozinha

Torneira de mesa para cozinha

Torneira de mesa para banheiro

Cinza Fosco

Cinza Fosco

Cinza Fosco

1/2” e 3/4”

1/2”

1/2”

1

1

1

30

25

35

12 anos

12 anos

12 anos

1170322 11703021170312

1170321

1170311

1170301

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Torneira de parede para cozinha

Torneira de mesa para cozinha

Torneira de mesa para banheiro

Preto Fosco

Preto Fosco

Preto Fosco

1/2” e 3/4”

1/2”

1/2”

1

1

1

30

25

35

12 anos

12 anos

12 anos

1170321 1170311 1170301

12



Linha Allure Décore

1170323

1170313

1170303

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Torneira de parede para cozinha

Torneira de mesa para cozinha

Torneira de mesa para banheiro

Rose Gold

Rose Gold

Rose Gold

1/2” e 3/4”

1/2”

1/2”

1

1

1

30

25

35

12 anos

12 anos

12 anos

1170323 11703031170313

1170324

1170314

1170304

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Torneira de parede para cozinha

Torneira de mesa para cozinha

Torneira de mesa para banheiro

Ônix

Ônix

Ônix

1/2” e 3/4”

1/2”

1/2”

1

1

1

30

25

35

12 anos

12 anos

12 anos

1170324 11703041170314

S
ér

ie
 D

es
ig

n

13



SÉRIE
PERFORMANCE
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Linha Lagune

1150401

1150402

1150801

1150802

1150901

1150902

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Torneira de parede para cozinha

Torneira de parede para cozinha

Torneira de parede bica longa para cozinha

Torneira de parede bica longa para cozinha

Torneira de parede bica horizo. para cozinha

Torneira de parede bica horizo. para cozinha

Cromado

Branco

Cromado

Branco

Cromado

Branco

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1

1

1

1

1

1

60

60

60

60

60

60

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

1150501

1150502

1150701

1150702

1150211

1150212

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Torneira de mesa para cozinha

Torneira de mesa para cozinha

Torneira de mesa bica alta para banheiro

Torneira de mesa bica alta para banheiro

Ducha Higiênica

Ducha Higiênica

Cromado

Branco

Cromado

Branco

Cromado

Branco

1/2”

1/2”

1/2”

1/2”

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1

1

1

1

1

1

50

50

50

50

50

50

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

1150402

1150501 1150702 1150212

1150802 1150901

S
ér

ie
 P

er
fo
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an

ce
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Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

1130401

1130402

1130405

1130801

1130802

1130805

1110951

1110952

1110955

Torneira de parede para cozinha

Torneira de parede para cozinha

Torneira de parede bica móvel para cozinha

Torneira de parede bica longa para cozinha

Torneira de parede bica longa para cozinha

Torneira de parede bica longa para cozinha

Torneira de parede bica horizo. para cozinha

Torneira de parede bica horizo. para cozinha

Torneira de parede bica horizo. para cozinha

Cromado

Branco

Preto

Cromado

Branco

Preto

Cromado

Branco

Preto

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1

1

1

1

1

1

1

1

1

60

60

60

60

60

60

60

60

60

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

1130401 1130805

1130501

1130502

1130505

1130701

1130702

1130705

1130992

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Torneira de mesa para cozinha

Torneira de mesa para cozinha

Torneira de mesa para cozinha

Torneira de mesa bica alta para banheiro

Torneira de mesa bica alta para banheiro

Torneira de mesa bica alta para banheiro

Torneira de parede multiuso

Cromado

Branco

Preto

Cromado

Branco

Preto

Branco

1/2”

1/2”

1/2”

1/2”

1/2”

1/2”

1/2” e 3/4”

1

1

1

1

1

1

1

50

50

50

50

50

50

60

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

1130505 1130701 1130992

1110952

Linha Marujá

16



*Contém o cartucho rotativo convencional

1130301

1130302

1191100

1191200

1120711

1120712

1120715

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Torneira de mesa bica baixa para banheiro*

Torneira de mesa bica baixa para banheiro*

Kit reparo ¼ de volta com acabamento

Kit reparo ¼ de volta com acabamento

Ducha Higiênica

Ducha Higiênica

Ducha Higiênica

Cromado

Branco

Cromado

Branco

Cromado

Branco

Preto

1/2”

1/2”

 - 

 - 

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1

1

1

1

1

1

1

70

70

250

250

50

50

50

12 anos

12 anos

1 ano

1 ano

12 anos

12 anos

12 anos

1191200 11207151130301

Linha Marujá

S
ér

ie
 P

er
fo

rm
an

ce
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1130951

1130952

1130942

1130943

1130902

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Torneira de parede 15cm para pia*

Torneira de parede 15cm para pia*

Torneira 15cm para pia bico para mangueira*

Torneira 15cm para pia bico para mangueira*

Torneira de parede 10cm para tanque*

Cromado

Branco

Branco

Preto

Branco

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1

1

1

1

1

90

90

90

90

100

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

113090211309431130951

*Contém o cartucho rotativo convencional

18



*Contém o cartucho rotativo convencional

1150103

1150108

1150115

1150125

1120667

1130667

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Registro de pressão soldável com canopla*

Registro de pressão soldável com canopla*

Registro de pressão soldável com canopla*

Registro de pressão soldável com canopla*

Kit reparo para torneira com acabamento*

Kit reparo para registro com acabamento*

Branco

Branco

Preto

Preto

Branco

Branco

20mm

25mm

20mm

25mm

 -

- 

1

1

1

1

1

1

80

80

80

80

250

250

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

1 ano

1 ano

1130921

1130922

1130981

1130982

1130983

1130012

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Torneira 10cm tanque bico para mangueira*

Torneira 10cm tanque bico para mangueira*

Torneira para tanque derivação máq. de lavar*

Torneira para tanque derivação máq. de lavar*

Torneira para tanque derivação máq. de lavar*

Registro para máquina de lavar

Cromado

Branco

Cromado

Branco

Preto

Branco

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1

1

1

1

1

1

100

100

40

40

40

60

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

1130922 1130983 1130012

Linha Marujá

S
ér

ie
 P

er
fo

rm
an

ce

1150103 1120667 1130667
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*Contém o cartucho rotativo convencional

Linha Foz

1110402

1110802

1110902

1110502

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Torneira de parede para cozinha

Torneira de parede bica longa para cozinha

Torneira de parede bica horizo. para cozinha

Torneira de mesa para cozinha

Branco

Branco

Branco

Branco

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1/2”

1

1

1

1

60

60

60

50

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

11105021110402 1110802

1110702

1110302

1160252

1100103

1100108

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Torneira de mesa bica alta para banheiro

Torneira de mesa bica baixa para banheiro*

Ducha Higiênica

Registro de pressão soldável com canopla*

Registro de pressão soldável com canopla*

Branco

Branco

Branco

Branco

Branco

1/2”

1/2”

1/2” e 3/4”

20mm

25mm

1

1

1

1

1

50

70

50

80

80

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

1110702 1160252 1100103
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Linha Pacific

1190803

1190603

1190903

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Torneira de parede para cozinha

Torneira de mesa para cozinha

Torneira de mesa bica alta para banheiro

Branco

Branco

Branco

1/2” e 3/4”

1/2”

1/2”

1

1

1

60

50

50

12 anos

12 anos

12 anos

1190803 1190603 1190903

ACIONAMENTO 
ROTATIVO

Com 3 vedações para garantir 
perfeita estanqueidade e fácil 

manuseio.

S
ér

ie
 P

er
fo

rm
an

ce
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SÉRIE
PURIFICA
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S
ér

ie
 P

u
ri

fi
ca

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

1210603

1210601

1210501

1210502

Torneira de mesa bica móvel com purificador

Torneira de mesa bica móvel com purificador

Torneira de parede bica móvel com purificador

Torneira de parede bica móvel com purificador

Branco

Cromado

Cromado

Branco

1/2”

1/2”

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1

1

1

1

10

10

10

10

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

1215107

1212502

1212501

Reposição Vitalité elemento filtrante

Purificador de parede 

Purificador de parede

Branco

Branco

Cromado

-

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1

1

1

30

15

15

-

 12 anos

12 anos

1210603 1210601 1210502

1215107 1212502

Linha Lagune Vitalité

*Atenção: Recomendamos a troca do elemento filtrante a cada 2.000 litros ou quando for 
observada a redução do fluxo de água (1 ano aproximadamente) 
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1210704

1210703

1210706

1210702

1210701

1210705

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Torneira mesa bica móvel com purificador

Torneira mesa bica móvel com purificador

Torneira mesa bica móvel com purificador

Torneira parede bica móvel com purificador 

Torneira parede bica móvel com purificador

Torneira parede bica móvel com purificador

Cinza Fosco

Preto Fosco

Ônix

Cinza Fosco

Preto Fosco

Ônix

1/2”

1/2”

1/2”

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1

1

1

1

1

1

10

10

10

10

10

10

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

12 anos

1210703 1210705

Linha Allure Vitalité

1210704

24



Linha Purificadores

1210302

1210402

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Torneira bica móvel com purificador Marujá

Torneira bica móvel com purificador Foz

Branco

Branco

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1

1

10

10

12 anos

12 anos

1212102

1212402

1215105

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Purificador com derivador Marujá

Purificador com derivador Foz

Reposição universal para purificador Viqua

Branco

Branco

     - 

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

 - 

1

1

1

15

15

60

12 anos

12 anos

 - 

1210302 1210402

1212102 1212402 1215105
S

ér
ie

 P
u

ri
fi

ca

*Atenção: Recomendamos a troca do elemento filtrante a cada 1.000 litros ou quando for 
observada a redução do fluxo de água (6 meses aproximadamente) 

25



ACESSÓRIOS

Duchas

1530001

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Ducha fria 4” Branco 1/2” 1 50 1 ano

26



A
ce

ss
ó

ri
o

s

1540004

1540005

1540006

1540007

1540014

1540015

1540016

1540017

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Assento sanitário oval simples

Assento sanitário oval simples

Assento sanitário oval simples

Assento sanitário oval simples

Assento sanitário oval almofadado

Assento sanitário oval almofadado

Assento sanitário oval almofadado

Assento sanitário oval almofadado

Branco

Cinza

Preto

Areia

Branco

Cinza

Preto

Areia

 - 

 - 

 - 

-

-

-

-

-

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

1 ano

1 ano

1 ano

1 ano

1 ano

1 ano

1 ano

1 ano

1540017 1540016 1540015

1540110

1540210

1540310

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Assento sanitário Thema almofadado

Assento sanitário Fit e Versato almofadado

Assento sanitário Multi almofadado

Branco

Branco

Branco

-

-

-

6

6

6

6

6

6

1 ano

1 ano

1 ano

1540110 1540210 1540310

Assento Sanitário

Compatibilidade dos assentos sanitários

Multi
• Louças Sabatini, Etna (Icasa)
• Riviera, Life, Smart, City (Celite)
• Nexo, Debba, Square (Roca)
• Vogue Plus, Aspen, Fast (Deca)
• Ibiza (Incepa)
• Paris (Ideal Standard)
• Premier (MGM)
• Flox (Fiori)
• Dona Beja (Santa Clara)
• Square, Loren Luna (Lorenzetti)

Oval
• Louças ovais 
convencionais

Thema
• Louças Thema 
(Incepa)

Fit e Versato
• Louças Fit e 
Versato (Celite)
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Acessórios e Complementos

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

1160012

1120700

1520102

1520105

Pistola ducha higiênica

Kit flexível ducha higiênica*

Kit Atlantis 4 peças

Kit Atlantis 4 peças

Branco

Cromado

Branco

Preto

- 

-

-

-

1

1

1

1

80

30

8

8

1 ano

1 ano

5 anos

5 anos

CONTÉM 4 PEÇAS:
• Saboneteira
• Cabide
• Papeleira
• Toalheiro Argola 

15201021160012 1120700

*Acompanha mangueira de 1,20 metros e 3 vedações.

1700201

1700301

1700701

1560100

1560200

1570100

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Engate flexível

Engate flexível

Engate flexível

Multissifão simples tubo extensível 730mm

Multissifão simples tubo extensível 1500mm

Válvula para lavatório e tanque

Branco

Branco

Branco

Branco

Branco

Branco

40cm x 1/2 

50cm x 1/2

60cm x 1/2

7/8”

7/8”

7/8”

30

25

25

12

6

30

30

25

25

12

6

30

1 ano

1 ano

1 ano

1 ano

1 ano

-

1700201 1560200 1570100
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LINHA
JARDIM

A Viqua oferece um mix de soluções 
para jardim, produtos  que auxiliam 

na manutenção e conservação.
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*A espessura da parede das mangueiras Viqua pode ter variação 
de parede de +/- 0,2mm.

Mangueiras

Garantia

1 ano

1 ano

1 ano

1 ano

1 ano

1 ano

1 ano

1 ano

1 ano

4070101

4070102

4070103

4030101

4030102

4030103

4030104

4030109

4030110

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão

Bobina mangueira Ultraforte 50m x 2,8mm

Bobina mangueira Ultraforte 100m x 2,8mm

Bobina mangueira Ultraforte 200m x 2,8mm

Bobina mangueira Topflex 50m x 2mm

Bobina mangueira Topflex 100m x 2mm

Bobina mangueira Topflex 200m x 2mm

Bobina mangueira Topflex 300m x 2mm

Bobina mangueira Topflex 50m x 2,5mm

Bobina mangueira Topflex 100m x 2,5mm

Azul

Azul

Azul

Verde

Verde

Verde

Verde 

Verde

Verde

1/2”

1/2”

1/2”

1/2”

1/2”

1/2”

1/2”

3/4”

3/4”

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

4030105

4030106

4030107

4030108

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Kit mangueira Topflex 10m x 2mm

Kit mangueira Topflex 15m x 2mm

Kit mangueira Topflex 20m x 2mm

Kit mangueira Topflex 30m x 2mm

Verde

Verde

Verde

Verde

1/2”

1/2”

1/2”

1/2”

1

1

1

1

6

5

4

3

1 ano

1 ano

1 ano

1 ano

ACOMPANHA:
1 Adaptador de torneira

2 Engates rápidos
1 Esguicho

MANGUEIRA ULTRAFORTE

2x MAIS RESISTENTE
Suporta até 15 kgf/cm2.

ANTI-TORÇÃO
Resiste aos desgastes
e impactados originados
pelo uso constante.

MANGUEIRA TOPFLEX

Suporta até 8 kgf/cm². 
Produzidas em PVC extra-flexível 
e reforçada com fios de poliéster

trançados e paralelos.
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Acessórios de jardim

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

4000101

4000102

4000103

Hidropistola 7 funções

Hidropistola jato ajustável

Hidropistola

Verde

Verde

Verde

1/2”

1/2”

1/2”

1

1

1

48

48

96

1 ano

1 ano

1 ano

4000101 4000102 4000103

1130910

1130966

4000104

4000204

4000304

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Torneira compacta para jardim

Torneira para jardim

Esguicho

Esguicho - Display de balcão (20un)

Esguicho - Refil (10un)

Preto

Preto

Verde

Verde

Verde

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1/2”

1/2”

1/2”

10

1

1

1

10

50

100

100

6

250

1 ano

12 anos

1 ano

1 ano

1 ano

1130966 40001041130910
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Conexões para jardim

4010101

4010301

4010201

4010102

4010302

4010202

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Engate rápido

Engate rápido - Refil (15pç)

Engate rápido - Display de balcão (30pç)

Engate rápido valvulado

Engate rápido valvulado - Refil (15pç)

Engate rápido valvulado - Display (30pç)

Verde

Verde

Verde

Verde

Verde

Verde

1/2”

1/2”

1/2”

1/2”

1/2”

1/2”

1

15

1

1

15

1

240

300

6

240

300

6

1 ano

1 ano

1 ano

1 ano

1 ano

1 ano

4020101

4020301

4020201 

4020102

4020302

4020202

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Adaptador

Adaptador - Refil (30un)

Adaptador - Display de balcão (60un)

União de mangueira

União de mangueira - Refil (20un)

União de mangueira - Display (40un)

Verde

Verde

Verde

Verde

Verde

Verde

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

1/2”

1/2”

1/2”

1

30

1

1

20

1

240

600

6

240

400

6

1 ano

1 ano

1 ano

1 ano

1 ano

1 ano

Mais visibilidade para 
expor acessórios de jardim.

4020201

Display de Balcão 

Acompanha 
redução de  

3/4” para 1/2”

4020101 4020102

4010101 4010102
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LINHA
PREDIAL
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Registros

1030101

1030102

1030103

1030104

1030105

1030106

1030107

1030108

1030109

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Registro de esfera soldável (LL)

Registro de esfera soldável (LL)

Registro de esfera soldável (LL)

Registro de esfera soldável (LL)

Registro de esfera soldável (LL)

Registro de esfera soldável (LL)

Registro de esfera soldável (LL)

Registro de esfera soldável (LL)

Registro de esfera soldável (LL)

Marrom

Marrom

Marrom

Marrom

Marrom

Marrom

Marrom

Marrom

Marrom

20mm

25mm

32mm

40mm

50mm

60mm

75mm

85mm

110mm

5

5

5

5

2

1

1

1

1

200

150

80

50

30

24

10

6

4

5 anos

5 anos

5 anos

5 anos

5 anos

5 anos

5 anos

5 anos

5 anos

1030201

1030202

1030203

1030204

1030205

1030206

1030207

1030208

1030209

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Registro de esfera roscável (RR)

Registro de esfera roscável (RR)

Registro de esfera roscável (RR)

Registro de esfera roscável (RR)

Registro de esfera roscável (RR)

Registro de esfera roscável (RR)

Registro de esfera roscável (RR)

Registro de esfera roscável (RR)

Registro de esfera roscável (RR)

Marrom

Marrom

Marrom

Marrom

Marrom

Marrom

Marrom

Marrom

Marrom

1/2”

3/4”

1”

1.1/4”

1.1/2”

2”

2.1/2”

3”

4”

5

5

5

5

2

1

1

1

1

200

150

80

50

30

24

12

6

4

5 anos

5 anos

5 anos

5 anos

5 anos

5 anos

5 anos

5 anos

5 anos
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3010101

3010102

1070501

1070502

1070503

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Registro de esfera rosca externa

Registro de esfera rosca externa

Registro de esfera união soldável (LL)

Registro de esfera união soldável (LL)

Registro de esfera união soldável (LL)

Marrom

Marrom

Marrom

Marrom

Marrom

1/2”

3/4”

20mm

25mm

50mm

5

5

5

5

2

200

200

150

130

24

5 anos

5 anos

5 anos

5 anos

5 anos

Adaptador e Torneira boia

3010101

SISTEMA 2 EM 1:
Bitolas de 1/2” e 3/4” 
em uma única peça.

1070101 1070701

1070501

1070101

1070102

1070103

1070104

1070105

1070106

1070701

1070702

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Adaptador para caixa d’água (LR)

Adaptador para caixa d’água (LR)

Adaptador para caixa d’água (LR)

Adaptador para caixa d’água (LR)

Adaptador para caixa d’água (LR)

Adaptador para caixa d’água (LR)

Torneira boia haste alumínio - Granel

Torneira boia haste alumínio - Embalada

Marrom

Marrom

Marrom

Marrom

Marrom

Marrom

Verde

Verde

20 x 1/2”

25 x 3/4”

32 x 1”

40 x 1.1/4”

50 x 1.1/2”

60 x 2”

1/2” e 3/4”

1/2” e 3/4”

5

5

5

5

2

2

18

1

150

100

80

60

50

40

18

18

1 ano

1 ano

1 ano

1 ano

1 ano

1 ano

1 ano

1 ano

Registros
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Adesivos e Veda rosca

1810101

1810102

1810103

1810104

1810113

1810114

Código Produto Cor Peso Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Adesivo plástico para tubos e conexões - Bisnaga

Adesivo plástico para tubos e conexões - Bisnaga

Adesivo plástico para tubos e conexões - Pote

Adesivo plástico para tubos e conexões - Pote

Adesivo plástico extra forte para PVC - Pote

Adesivo plástico extra forte para PVC - Pote

 - 

 - 

 - 

 - 

-

-

17g

75g

175g

850g

175g

850g

48

30

12

6

12

6

288

60

36

12

36

12

1 ano

1 ano

1 ano

1 ano 

1 ano

1 ano

1810102

2070302

1810103 18001031810104

1800103

Válvula de poço

2070302 

2070303 

2070305 

2070306

1800103

1800203

1800303 

1800403

Código Produto Cor Bitola Emb.Mín. Cx. Padrão Garantia

Válvula de poço roscável

Válvula de poço roscável

Válvula de poço roscável

Válvula de poço roscável

Fita veda rosca carretel 12mm x 10m

Fita veda rosca carretel 18mm x 10m

Fita veda rosca carretel 18mm x 20m

Fita veda rosca carretel 18mm x 40m

Marrom

Marrom

Marrom

Marrom

 - 

 - 

 - 

 - 

3/4”

1”

1.1/2”

2”

- 

 - 

 - 

 -

3

3

2

2

1

1

1

1

144

108

36

20

1000

1000

1000

250

1 ano

1 ano

1 ano

1 ano

1 ano

1 ano

1 ano

1 ano

ACOMPANHA:
1 Pincel Aplicador

ACOMPANHA:
1 Pincel Aplicador
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EXPOSITORES
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Disponibilidade sob consulta e política de vendas. 
Consulte seu vendedor para mais informações.

131120

Código Produto

Expositor centro de loja 101725

121914

Código Produto

Expositor aramado 9 gancheiras

Expositor aramado 16 gancheiras

Código Produto

EXP11CO

123118

Expositor de mangueiras

Expositor de mangueiras duplo

EXP10CO

101462

Código Produto

Expositor de assentos sanitários

Expositor de balcão
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Unidade Tubos e Conexões Matriz
Rua dos Suíços, 715 • Vila Nova
Joinville • SC

1

2

3

4

5

6

7

8

Unidade Acessórios
BR 101 • KM 21 • Pirabeiraba
Joinville • SC

Unidade Centro-Oeste
Rua 14, Etapa III • Polo Empresarial Goiás
Aparecida de Goiânia • GO

Unidade Linear
Rua Governador Jorge Lacerda, 1809 • Velha
Blumenau • SC

Unidade Top-Max
Rua Bahia, 4199 • Salto Weissbach
Blumenau • SC

Unidade Ultraterm
Rua Dona Francisca, 8300 • Distrito Industrial
Cond. Perini Business Park • Bloco F - Módulo 1
Joinville • SC

Unidade Viqua
Rua Parati, 16 • Nova Brasília
Joinville • SC

Unidade Tubos e Conexões Nordeste
Rodovia Divaldo Suruagy • KM 12
Polo Cloroquímico
Marechal Deodoro • AL

 NOVA
UNIDADE

 NOVA
UNIDADE

Unidades

8

7

6

5

1

2

3

4
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Cód. 101432  MAR 2025

Rua Parati, 16, Nova Brasília 
Joinville/SC • CEP: 89213-200

Indústria Brasileira
0800 883 1010
sac@viqua.com.br
www.viqua.com.br
          @viquabrasil

Nome:

E-mail:

Telefone:

Contate o atendimento comercial


